Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	09.04.2014
	№
	110-37-301-14

	г.Саянск

	(
	(
	(
	 Об утверждении мероприятий, связанных с  28-летней  годовщиной  катастрофы на Чернобыльской АЭС.
	(

             В связи с 28- летней годовщиной со дня трагедии на Чернобыльской АЭС, учреждением Дня памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах, в целях сохранения традиций, сложившихся  в  муниципальном образовании «город Саянск», руководствуясь частью второй ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст.38,43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация  городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городе 26 апреля 2014 года День памяти погибших в

радиационных авариях и катастрофах.

2. Утвердить план мероприятий, связанных с  28-летней  годовщиной
катастрофы на Чернобыльской АЭС ( Приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего  постановления  возложить   на
заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                        М.Н.Щеглов
Исп. Васильева С.К.
Тел. 7-28-78

                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                            к постановлению администрации
                                                                                                                                                городского округа муниципального
                                                                                                                                                               образования «город Саянск»

                                                                                                                                                  от 09.04.2014 № 110-37-301-14
План мероприятий, связанных с  28-летней  годовщиной  катастрофы на Чернобыльской АЭС.
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Время и место проведения
	Сумма средств для  выполнения мероприятий

 (тыс. руб.)
	Источник

финансирова
ния
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация встреч  участников ликвидации последствий аварии на ЧАЭС с учащимися старших классов школ города и студентами учебных заведений (по отдельному графику).
	В течение

апреля  2014г.

	Муниципальное казенное учреждение (далее МКУ) «Управление образования», общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»

	2.
	Оформление книжных выставок  в школьных библиотеках на тему радиационных катастроф и их последствий.
	В течение апреля 2014г.

	Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотечная система», библиотеки муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

	3.
	Конкурс детских рисунков «Чтобы помнили»
	21-26.04.2014г.

	МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №6»

	4.
	«Чернобыль: трагедия или предупреждение»- лекторий, с демонстрацией видеоматериала для старших школьников
	22.04.2014г.,     15.00

	МБУК « Музейно-выставочный комплекс г.Саянска»

	5.
	Первенство города по мини футболу среди учебных заведений, посвященное 28-летней годовщине катастрофы на ЧАЭС
	03-17.04.2014г.

	МБОУ  ДОД  ДЮСШ

	6.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях города Саянска классных часов и уроков мужества, посвященных 28- летию годовщины аварии на Чернобыльской АЭС
	20-26.04.2014г.

	МКУ «Управление образования»

	7.
	Приобретение цветов, венков и организация возложения цветов  к памятнику Защитникам Отечества

	26.04.2014г.
в 11 часов
	1,0
	за счет спонсорской помощи
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», МБУК «Центр народного творчества и досуга», Общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»

	8.
	Посещение храма Благовещения, организация поминальной панихиды по усопшим инвалидам и участникам ликвидации аварии на ЧАЭС
	4-я  неделя апреля 2014г.

	Общественная организация

«Союз ветеранов Чернобыля»

	9.
	Обеспечение публикации в средствах массовой информации о людях и событиях, связанных с радиационными катастрофами, интервью участников событий.
	В  течение апреля 2014г.

	 МАУ «ССМИ»

	итого

	1,0

Мэр городского округа муниципального
образования  «город Саянск»                                                                                           М.Н.Щеглов